



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24112020-223275
CG-DL-E-24112020-223275

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3691]

नई दिल्ली, सोमवार, नवम्बर 23, 2020/ अग्रहायण 2, 1942

No. 3691]

NEW DELHI, MONDAY, NOVEMBER 23, 2020/AGRAHAYANA 2, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 नवम्बर, 2020

का.आ. 4193(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 231 (अ), तारीख 15 जनवरी 2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के पालघर जिले में मुंबई-वडोदरा एक्सप्रेसवे के कि.मी. 68.400 से कि.मी. 113.900 (महाराष्ट्र सेक्शन) तक के भु-खंड के निर्माण (चौड़ा करने / छह / आठ लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "०९ फरवरी, २०२०" को "लोकमत" (मराठी) और "दि फ्री प्रेस जर्नल" (अंग्रेजी) दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की

उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य में मुंबई - वडोदरा एक्सप्रेसवे के प्रस्तावित कि.मी. 68.400 से कि.मी.113.900 (महाराष्ट्र सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र जिले का नाम: पालघर					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: तलासरी				
	गांव का नाम: अवारपाड़ा				
1	10/1	सरकारी	बंजरभूमि	0.0466	महाराष्ट्र सरकार (१०/१)
2	10/2	सरकारी	बंजरभूमि	0.006	महाराष्ट्र सरकार (१०/२)
3	10/3	सरकारी	बंजरभूमि	0.0125	महाराष्ट्र सरकार (१०/३)
4	10/4	सरकारी	बंजरभूमि	0.0073	महाराष्ट्र सरकार (१०/४)
5	11	निजी	कृषी	0.0057	नैशिर मंचरशा देविअरवाला, दारा मंचरशा देविअरवाला, आदि मंचरशा देविअरवाला (११)
6	12/1P(12/1A)	निजी	कृषी	0.538	विलास रामा शेलार (१२/१पै(१२/१अ))
7	12/1P(12/1B)	निजी	कृषी	0.0272	काशिराम भिकल आडगा (१२/१पै(१२/१ब))
8	13/2	निजी	कृषी	0.0127	शिडवा दिवाल उंबरसाडा, वनशा दिवाल उंबरसाडा, हरकीबाई दिवाल उंबरसाडा, जानी दसमा उंबरसाडा, विकली भिवा ठाकरे, सुरेश दसमा उंबरसाडा, मनोज दसमा उंबरसाडा, लक्ष्मण दसमा उंबरसाडा, बारशी चंपक पानगा (१३/२)
9	18	सरकारी	बंजरभूमि	0.0149	महाराष्ट्र सरकार

					(१८)
10	19/10	सरकारी	बंजरभूमी	0.0106	महाराष्ट्र सरकार (१९/१०)
11	19/15	सरकारी	बंजरभूमी	0.0659	महाराष्ट्र सरकार (१९/१५)
12	19/16	सरकारी	बंजरभूमी	0.0131	महाराष्ट्र सरकार (१९/१६)
13	21P(21/1)	निजी	कृषी	0.0172	वसलू जाना गायकवाड (२१पै(२१/१))
14	21P(21/2)	निजी	कृषी	0.0602	जिवली नवशा वळवी, सुरेश नवशा वळवी, विक्या नवशा वळवी, मिना नवशा वळवी, संगिता नवशा वळवी, बारली लहाण्या वळवी, सुभाष लहाण्या वळवी, सुमती सखाराम दादोडा, सोनी वसंत मलावकर, वनीत लहाण्या वळवी, ललिता लहाण्या वळवी, दिनेश रामा वळवी, कमल रामा वळवी, कविता रामा वळवी (२१पै(२१/२))
15	22/8	सरकारी	बंजरभूमी	0.2219	महाराष्ट्र सरकार (२२/८)
16	22P(22/2)	सरकारी	बंजरभूमी	0.0144	महाराष्ट्र सरकार (२२पै(२२/२))
17	22P(22/6)	सरकारी	बंजरभूमी	0.0012	महाराष्ट्र सरकार (२२पै(२२/६))
18	23/1	सरकारी	बंजरभूमी	0.009	महाराष्ट्र सरकार (२३/१)
19	23/2	सरकारी	बंजरभूमी	0.0034	महाराष्ट्र सरकार (२३/२)
20	23/3	सरकारी	बंजरभूमी	0.001	महाराष्ट्र सरकार (२३/३)
21	24	सरकारी	बंजरभूमी	0.0799	महाराष्ट्र सरकार (२४)
22	25P(25/1)	सरकारी	बंजरभूमी	0.036	महाराष्ट्र सरकार (२५पै(२५/१))
23	25P(25/2)	निजी	कृषी	0.002	रमेश भिकल आडगा (२५पै(२५/२))
24	26P(26)	निजी	कृषी	0.0042	वसलू जाना गायकवाड (२६)

	गांव का नाम: कवाड़ा				
25	83/2	निजी	कृषी	0.0135	लखमी लखमा वनंगा, काकडू बारशा वनगा, वंदना राजु वरठा, सचिन जयराम घोडा, हर्षद जयराम घोडा, रोमक जयराम घोडा, धर्मा लखमा वनगा, रत्नी महादु करबट, सोनी लाडक्या खुलात (८३/२)
	गांव का नाम: कोचाई				
26	23/11	निजी	कृषी	0.14	दत्तु वेशा कोल्हा (२३/११)
	गांव का नाम: वडवली				
27	173/4K+8A	निजी	कृषी	0.0102	राध्या मुलजी कुऱ्हाडा (१७३/४क+८अ)
			कुल	1.3746	

[फा. सं. NHAI/PIU/Surat(Expressway)/L12/275/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd November, 2020

S.O. 4193(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O.231 (E), dated the 15 January, 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for the public purpose of building (widening/six/eight laning, etc.), maintenance, management and operation of Mumbai-Vadodara Expressway, in the stretch of land from Km. 68.400 to Km.113.900 (Maharashtra Section) in the district of Palghar in the state of Maharashtra;

And whereas the substance of the said notification has been published in **“Lokmat”(Marathi)** and **“The Free Press Journal”(English)** both dated **09th February, 2020**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the power conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 68.400 to Km. 113.900 (Maharashtra Section) Mumbai-Vadodara Expressway in the state of Maharashtra.

State: MAHARASHTRA District: PALGHAR					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Talasari				
	Village: Avarpada				
1	10/1	Government	Barren Land	0.0466	Maharashtra Government 10/1
2	10/2	Government	Barren Land	0.006	Maharashtra Government 10/2
3	10/3	Government	Barren Land	0.0125	Maharashtra Government 10/3
4	10/4	Government	Barren Land	0.0073	Maharashtra Government 10/4
5	11	Private	Agricultural	0.0057	Naishir Mancharasha Deviarvala, Dara Mancharasha Deviarvala, Aadi Mancharasha Deviarvala 11
6	12/1P(12/1A)	Private	Agricultural	0.538	Vilas Rama Shelar 12/1P(12/1A)
7	12/1P(12/1B)	Private	Agricultural	0.0272	Kashiram Bhikal Aadaga 12/1P(12/1B)
8	13/2	Private	Agricultural	0.0127	Shidava Dival Umbarsada, Vanasha Dival Umbarsada, Harakibai Dival Umbarsada, Jani Dasama Umbarsada, Vikali Bhiva Thakare, Suresh Dasama Umbarsada, Manoj Dasama Umbarsada, Laxman Dasama Umbarsada, Barashi Champak Panaga 13/2
9	18	Government	Barren Land	0.0149	Maharashtra Government 18
10	19/10	Government	Barren Land	0.0106	Maharashtra Government 19/10
11	19/15	Government	Barren Land	0.0659	Maharashtra Government 19/15
12	19/16	Government	Barren Land	0.0131	Maharashtra Government 19/16
13	21P(21/1)	Private	Agricultural	0.0172	Vasalu Jana Gaikwad 21P(21/1)
14	21P(21/2)	Private	Agricultural	0.0602	Jivali Navsha Valavi, Suresh Navsha Valavi, Vikya Navsha Valavi, Mina Navsha Valavi, Sangita Navsha Valavi, Barali Lahanya Valavi, Subhash Lahanya Valavi, Sumati Sakharam Dadoda, Soni Vasnat Malavakar, Vanit

					Lahanya Valavi, Lalita Lahanya Valavi, Dinesh Rama Valavi, Kamal Rama Valavi, Kavita Rama Valavi 21P(21/2)
15	22/8	Government	Barren Land	0.2219	Maharashtra Government 22/8
16	22P(22/2)	Government	Barren Land	0.0144	Maharashtra Government 22P(22/2)
17	22P(22/6)	Government	Barren Land	0.0012	Maharashtra Government 22P(22/6)
18	23/1	Government	Barren Land	0.009	Maharashtra Government 23/1
19	23/2	Government	Barren Land	0.0034	Maharashtra Government 23/2
20	23/3	Government	Barren Land	0.001	Maharashtra Government 23/3
21	24	Government	Barren Land	0.0799	Maharashtra Government 24
22	25P(25/1)	Government	Barren Land	0.036	Maharashtra Government 25P(25/1)
23	25P(25/2)	Private	Agricultural	0.002	Ramesh Bhikal Aadaga 25P(25/2)
24	26P(26)	Private	Agricultural	0.0042	Vasalu Jana Gaikwad 26
	Village: Kawad				
25	83/2	Private	Agricultural	0.0135	Lakhami Lakhama Vanaga, Kakadu Barasha Vanaga, Vandana Raju Vartha, Sachin Jayram Ghoda, Harshad Jayram Ghoda, Ronak Jayram Ghoda, Dharma Lakhama Vanaga, Ratni Mahadu Karbat, Soni Ladakya Khulat 83/2
	Village: Kochai				
26	23/11	Private	Agricultural	0.14	Dattu Vesha Kolha 23/11
	Village: Vadavali				
27	173/4K+8A	Private	Agricultural	0.0102	Raghya Mulaji Kurhada 173/4K+8A
			TOTAL	1.3746	

[F. No. NHAI/PIU/Surat(Expressway)/L12/275/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.